
*KUMSX02YDAOK* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor územního plánování 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážená paní,  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 

25. 3. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). 

Krajský úřad Vám v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. poskytuje následující informace 

(dotazy a požadavky jsou uvedeny kurzívou). 

 

Prosím o sdělení, zda a ke kterému dni byla zrušena veřejně právní ochrana veřejně prospěšné stavby V D1/5 
zařazena pod označením D174 – letiště Frýdek-Místek. 

Pokud výše uvedená prospěšná stavba, která trvá již spoustu let, zrušena nebyla a blokuje nejen naše pozemky, 
bude realizována?  

 

Krajský úřad k žádosti sděluje, že Vámi v dotazu zmiňovaný záměr „D174 – letiště Frýdek-Místek, nová stavba“ 

byl vypuštěn ze Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „ZÚR MSK“) při Aktualizaci 

č. 1 ZÚR MSK, která byla vydána zastupitelstvem kraje formou opatření obecné povahy usnesením č. 9/957 dne 

13. 9. 2018 a nabyla účinnosti dne 21. 11. 2018. Zároveň tak byl záměr vyřazen z veřejně prospěšných 

staveb. 

Územní plán Frýdku-Místku byl ohledně vypuštění předmětného záměru ze ZÚR MSK uveden do souladu 

se ZÚR MSK při změně č. 6, která nabyla účinnosti dne 8. 7. 2021. Tehdy u „Ploch dopravy letecké DL“ 

došlo ke změně hlavního využití, kde namísto dřívějšího „Plochy jsou určeny pro stavby a zařízení sportovního 

letiště v Místku-Bahně“ je nynější hlavní využití „Plochy jsou určeny pro provozní a doplňkové stavby pro 

sportovní létající zařízení“ a zároveň z přípustného využití byly vypuštěny „stavby provozních zařízení letecké 

dopravy“. Samotné „Plochy sportovního letiště SL“ byly v Územním plánu Frýdku-Místku nahrazeny „Plochami 

pro sportovní létající zařízení SL“.  

Váš dopis zn.:   
Ze dne: 24. 3. 2024 
Čj.: MSK  46488/2024 
Sp. zn.: ÚP/8666/2024/Ulč 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Mgr. Dušan Jiří Ulčák 
Telefon: 595 622 382 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 8. 4. 2024 

mailto:posta@msk.cz


 Čj.: MSK  46488/2024 Sp. zn.: ÚP/8666/2024/Ulč 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Krajský úřad pro úplnost a srozumitelnost dodává, že z vlastní úřední činnosti na úseku poskytování informací je 

mu známo, že „sportovními létajícími zařízeními“ jsou v souladu s platnými právními předpisy na úseku civilního 

letectví především tzv. ultralehká letadla a bezpilotní létající zařízení (drony), nikoliv „klasická letadla“, pro něž 

jsou určena letiště.       

S pozdravem 

 

 

 

Ing. arch. Beata Šmídová, Ph.D. 

vedoucí odboru územního plánování 

 


